



Закон Камчатского края

О внесении изменений в Закон Камчатского края "О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Камчатском крае"

*Принят Законодательным Собранием Камчатского края
29 апреля 2025 года*

Статья 1

Внести в Закон Камчатского края от 19.12.2011 № 740 "О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Камчатском крае" (с изменениями от 04.06.2012 № 55, от 04.06.2012 № 56, от 27.06.2012 № 76, от 06.03.2013 № 219, от 03.04.2013 № 235, от 01.10.2013 № 325, от 30.05.2014 № 449, от 30.05.2014 № 454, от 01.07.2014 № 480, от 29.12.2014 № 575, от 10.03.2015 № 598, от 22.06.2015 № 637, от 22.06.2015 № 641, от 10.03.2016 № 753, от 06.03.2017 № 68, от 31.03.2017 № 79, от 05.07.2018 № 238, от 29.11.2018 № 286, от 05.07.2019 № 360, от 07.11.2019 № 389, от 08.06.2021 № 609, от 27.12.2021 № 36, от 01.02.2022 № 39, от 11.05.2022 № 75, от 29.07.2022 № 112, от 04.04.2023 № 211, от 05.07.2023 № 247, от 31.10.2023 № 288, от 04.03.2024 № 336, от 05.06.2024 № 369) следующие изменения:

- 1) в части 2 статьи 10:
 - а) в абзаце первом цифры "20" заменить цифрами "30";
 - б) в абзаце втором цифры "20" заменить цифрами "30";
- 2) в части 6 статьи 15 цифры "60" заменить цифрами "30";
- 3) в части 14¹ статьи 20 слова "государственной власти" исключить;
- 4) в статье 32:
 - а) в пункте 1 части 5¹ слова "Если кандидат является иностранным агентом либо кандидатом, аффилированным с иностранным агентом, сведения об этом указываются в заявлении." исключить;
 - б) дополнить частью 5² следующего содержания:

"5². Если кандидат является иностранным агентом либо кандидатом, аффилированным с иностранным агентом, сведения об этом указываются в заявлении, предусмотренном пунктом 1 части 5¹ настоящей статьи.";
- 5) в части 3 статьи 36 слова "не проводится" заменить словами "не осуществляется";
- 6) в статье 38:
 - а) в части 1:

дополнить пунктом 1¹ следующего содержания:

"1¹) заявление кандидата о его регистрации (если в соответствии с частью 3 статьи 36 настоящего Закона сбор подписей в поддержку выдвижения кандидата не осуществлялся);";

в пункте 3 слова "частями 2 – 4" заменить словами "частью 2, абзацем первым части 3, частями 3¹ и 4";

пункт 4 дополнить словами "(за исключением случая, если кандидат не создавал избирательный фонд в соответствии с частью 1 статьи 58 настоящего Закона)";

б) в части 2:

дополнить пунктом 1¹ следующего содержания:

"1¹) заявление кандидата о его регистрации (если в соответствии с частью 3 статьи 36 настоящего Закона сбор подписей в поддержку выдвижения кандидата не осуществлялся);";

пункт 4 дополнить словами "(за исключением случая, если кандидат не создавал избирательный фонд в соответствии с частью 1 статьи 58 настоящего Закона)";

в) в пункте 3 части 3 слова "частями 2 – 4" заменить словами "частью 2, абзацем первым части 3, частями 3¹ и 4";

7) в части 5 статьи 74 слова "представления кандидатом копии приказа (иного документа) об освобождении от обязанностей, несовместимых со статусом депутата представительного органа муниципального образования" заменить словами "выполнения зарегистрированным кандидатом, избранным депутатом, требования, предусмотренного частью 1 настоящей статьи".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опубликования.

г. Петропавловск-Камчатский
07.05.2025
№ 466



ГУБЕРНАТОР КАМЧАТСКОГО КРАЯ В.В. СОЛОДОВ